

## 113

**Kulturministeriet.** København, den 24. april 2007.

- a. Kulturministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til at gennemføre en udredning om den fremtidige mediestøtte. Forslaget medfører ikke udgifter i finansåret.
- b. Det fremgår af den medicopolitiske aftale for 2007-2010, indgået den 6. juni 2006 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti, at:

”Kulturministeriet iværksætter et udredningsprojekt, hvor én eller flere uafhængige forskere får til opgave at udarbejde en rapport om den fremtidige offentlige støtte til medier (radio, tv, den trykte presse, nye medier mv.) med henblik på at skabe større sammenhæng i denne støtte. Kommissoriet for udredningsprojektet fastsættes efter drøftelse med partierne bag medieaftalen”.

Udredningen skal kortlægge udviklingen i og effekten af de eksisterende støtteordninger. Derudover skal udredningen indeholde en kvalificeret forudsigtelse af udviklingen på mediemarkedet på mellemlangt sigt (5-10 år) og opstille flere scenarier for fordelingen af den samlede støtte (i kroner) på medie- og/eller indholdstyper. Alle scenarier skal tage udgangspunkt i den samlede støtte for 2007, dvs. at scenarierne er udgiftsneutrale.

Den endelige rapport skal kunne danne grundlag for fremtidige politiske overvejelser om den offentlige støtte til alle typer medier og sammenhængen i støtten.

Udredningen vil blive udbudt efter reglerne i EU's udbudsdirektiv. Kravspecifikationen vil blive fastlagt i fortsættelse af kommissoriet. Udbudet forventes afgjort inden 1. juni 2007. Den endelige rapport skal foreligge i sommeren 2009.

Finansieringen af udredningen er i medieaftalen forudsat at ske via licensmidler. Der er på den baggrund på ændringsforslag til finanslovsforslaget for 2007 under § 21.11.01 Departementet indbudgetteret en udgift og en modsvarende indtægt på 1,0 mio. kr. i hvert af årene 2007 og 2008. Det fremgår af anmærkningerne, at den nærmere anvendelse af midlerne vil blive forelagt Folketingets Finansudvalg efter drøftelse med partierne bag medieaftalen.
- c. Det er ved bevillingen til Kulturministeriets departement forudsat, at den foreslåede disposition først kan gennemføres efter særskilt forlægelse for Finansudvalget.
- d. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til, at Kulturministeriet iværksætter en udredning af den fremtidige mediestøtte. Udgiften hertil afholdes af bevillingen på 21.11.01.97. Departementet, Andre tilskudsfinansierede aktiviteter.
- f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

BRIAN MIKKELSEN

/ Vibeke G. Petersen

Til Finansudvalget.